
Số: 104 -KHPH/TĐTN-LĐLĐ

TP. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

**Tổ chức Hội nghị đánh giá công tác phối hợp giữa Thành Đoàn
và Liên đoàn Lao động Thành phố giai đoạn 2016 - 2020,
ký kết liên tịch giai đoạn 2021 - 2025**

Thực hiện Chương trình phối hợp giữa Liên đoàn Lao động và Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2016 - 2020, nhằm tổng kết, đánh giá công tác phối hợp giữa Thành Đoàn và Liên đoàn Lao động Thành phố giai đoạn 2016 - 2020 và đề ra chương trình ký kết thực hiện giai đoạn 2021 - 2025. Thành Đoàn và Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị đánh giá công tác phối hợp giai đoạn 2016 - 2020, ký kết liên tịch giai đoạn 2021 - 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Đánh giá kết quả thực hiện các nội dung phối hợp giai đoạn 2016 - 2020, trong đó tập trung đánh giá mặt làm được và chưa làm được, tìm ra các nguyên nhân tác động đến những mặt còn hạn chế, đưa ra các giải pháp khắc phục trong thời gian tới;

- Thống nhất nội dung và tiến hành ký kết Chương trình phối hợp thực hiện giai đoạn 2021- 2025.

- Công tác chuẩn bị nội dung, chương trình Hội nghị phải có sự phối hợp chặt chẽ từ khâu chuẩn bị nội dung chương trình, đến khâu tổ chức Hội nghị; công tác tổ chức Hội nghị phải đảm bảo tuân thủ các quy định trong phòng chống dịch Covid-19.

I. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - THÀNH PHẦN THAM DỰ:

1. Thời gian - Địa điểm - Hình thức:

- Thời gian: 16/12/2021 (Thứ Năm).

- Địa điểm: Hội trường Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh
(Số 01 Phạm Ngọc Thạch, Phường Bến Nghé, Quận 1).

- Hình thức: Trực tuyến.

2. Thành phần tham dự:

2.1. Khách mời:

- Đại diện Thường trực Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh;

- Đại diện Lãnh đạo Ban Tổ chức, Ban Dân vận Thành ủy;

2.2. Thành phần tham dự:

*** Thành Đoàn:**

- Thường trực Thành Đoàn (04 đồng chí).
- Đại diện lãnh đạo các Ban - Văn phòng Thành Đoàn (09 đồng chí).
- Đại diện Ban Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ Thanh niên công nhân Thành phố, Ban Giám đốc Trung tâm Phát triển khoa học và Công nghệ Trẻ, Ban Biên tập Báo Tuổi trẻ (04 đồng chí).
- Thường trực Thành Đoàn Thành phố Thủ Đức và các quận, huyện Đoàn, các cơ sở Đoàn khu vực Công nhân lao động trực thuộc Thành Đoàn (*tham dự trực tuyến tại các điểm cầu của đơn vị*).

*** Liên đoàn Lao động Thành phố:**

- Thường trực Liên đoàn Lao động Thành phố (05 đồng chí)
- Đại diện lãnh đạo các Ban chuyên đề, Văn phòng, Văn phòng Ủy ban Kiểm tra Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh (09 đồng chí).
- Đại diện Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức, quận, huyện; Công đoàn ngành, sở, khối, Tổng công ty và cấp trên tương đương (*tham dự trực tuyến tại các điểm cầu của đơn vị*).

II. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ:

- Văn nghệ đầu giờ;
- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu - Thông qua chương trình;
- Báo cáo kết quả phối hợp hoạt động giữa Thành Đoàn và Liên đoàn Lao động Thành phố giai đoạn 2016 - 2020;
- Tham luận mô hình, giải pháp tiêu biểu của các cơ sở;
- Triển khai Chương trình phối hợp giai đoạn 2021 - 2025;
- Thảo luận;
- Phát biểu của lãnh đạo;
- Ký kết liên tịch giai đoạn 2021 - 2025 giữa Thành Đoàn và Liên đoàn Lao động Thành phố;
- Công bố các quyết định khen thưởng;
- Kết thúc hội nghị.

III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành Đoàn:

- Phối hợp với Liên đoàn Lao động Thành phố xây dựng báo cáo tổng kết chương trình phối hợp giai đoạn 2016 - 2020 và dự thảo chương trình liên tịch giai đoạn 2021 - 2025.
- Chuẩn bị tài liệu, tổng hợp tham luận, thông tin báo chí tham gia Hội nghị; xây dựng kịch bản, dẫn chương trình Hội nghị, phụ trách cơ sở vật chất, hội trường, âm thanh, ánh sáng; đội hình lễ tân phục vụ Hội nghị.
- Phát hành thư mời Thường trực Thành ủy, lãnh đạo các ban xây dựng Đảng của Thành ủy.
- Mời đại biểu tham dự thuộc tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh.

- Tặng Bằng khen Thành Đoàn cho các cơ sở Đoàn trực thuộc tham gia thực hiện tốt chương trình phối hợp giai đoạn 2016 - 2020.
- Giới thiệu 01 cơ sở Đoàn trực thuộc tham gia báo cáo tham luận trong Hội nghị.

2. Liên đoàn Lao động Thành phố:

- Phối hợp với Thành Đoàn Thành phố xây dựng báo cáo tổng kết chương trình phối hợp giai đoạn 2016 - 2020 và dự thảo chương trình liên tịch giai đoạn 2021 - 2025.
- Mời đại biểu tham dự thuộc Liên đoàn Lao động Thành phố.
- Tặng Bằng khen Liên đoàn Lao động Thành phố cho các đơn vị trực thuộc tham gia thực hiện tốt chương trình phối hợp giai đoạn 2016 - 2020.
- Giới thiệu 01 công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở tham gia báo cáo tham luận Hội nghị.

3. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Công đoàn của Thành phố Thủ Đức, các quận, huyện và khu vực Công nhân lao động trực thuộc Thành phố:

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Công đoàn của Thành phố Thủ Đức, các quận, huyện và khu vực Công nhân lao động trực thuộc Thành phố xây dựng báo cáo tổng kết các hoạt động phối hợp trong giai đoạn 2016 - 2021 (*theo mẫu*). Đồng thời căn cứ Chương trình phối hợp của cấp thành phố chủ động ký kết liên tịch hằng năm tại cơ sở.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, kết nối kỹ thuật với bộ phận tổ chức của cấp Thành phố để tổ chức các điểm cầu trực tuyến tổ chức Hội nghị.
- Tham dự đầy đủ thành phần theo thư mời của Ban Tổ chức Hội nghị.

Thành Đoàn và Liên đoàn Lao động Thành phố đề nghị các đơn vị liên quan triển khai nghiêm túc và thực hiện các nội dung nêu trên.

TM. BTV LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÀNH PHỐ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



Trần Đoàn Trung

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Ngô Minh Hải

Nơi nhận:

- Trung ương Đoàn: Ban TNTH, BTNCN&ĐT, VP;
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;
- Thường trực Thành ủy, Ủy ban nhân dân Thành phố;
- Ban Tổ chức, Ban Dân vận Thành ủy;
- Cấp ủy Thành phố Thủ Đức, các quận, huyện và khu vực Công nhân lao động;
- LĐLĐ và Công đoàn cơ sở trực thuộc Thành phố;
- Thành Đoàn TP. Thủ Đức và các Quận, Huyện Đoàn, cơ sở Đoàn khu vực Công nhân lao động trực thuộc Thành Đoàn;
- Lưu (VT-LT).